

Н	r	rı	n

Oberbürgermeister Uwe Richrath

Stadt Leverkusen

per Email

oberbuergermeister@stadt.leverkusen.de

Betr.: Fluglärm am Flughafen KölnBonn , hier : Arbeit der Fluglärmkommission (FLK) beim Flughafen KölnBonn

Bezug: Anschreiben der v.g. Vereine vom 01.10.2024 an die Mitglieder der FLK (als Anlage beigefügt)

Köln/RheinBerg, den 10. 01.2025

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Richrath,

mit Schreiben vom 01.10.2024 hatten sich die Lärmschutzgemeinschaft am Flughafen KölnBonn (LSG) e.V. und der Bürgerverein Fluglärmschutz RheinBerg (FLSR) e.V. mit einem gemeinsamen Schreiben an die Mitglieder der FLK beim Flughafen KölnBonn gewandt. Wesentlicher Inhalt war dabei die bislang sehr intransparente Arbeit (Tagesordnung und Protokolle NICHT öffentlich) der FLK, im weiteren verweisen wir auf unser Schreiben vom 01.10.2024.

Während bislang die überwiegende Mehrheit der angeschriebenen Mitglieder der FLK auf dieses wichtige Anliegen der beiden Vereine und der fluglärmbetroffenen Bürgerschaft geantwortet hat, liegen von drei FLK-Mitgliedern, trotz Erinnerungsmail, keinerlei Rückmeldungen bislang vor.

Da dies auch auf die Stadt Leverkusen zutrifft, fragen wir uns, ob die Emailkommunikation ggf. in Ihrem Haus "noch schlummert" oder die Stadt Leverkusen möglicherweise Ihre Positionierung zu unserem Bürgeranliegen überhaupt nicht bekannt geben möchte.

Unseren Mitgliedern und den fluglärmbetroffenen Bürgerinnen und Bürger haben wir eine Veröffentlichung der Rückmeldungen (z.B. auf unseren Homepages) angekündigt, eine Rückmeldung könnte noch bis zum 31.01.2025 berücksichtigt werden.

Mit freundlichen Grüßen verbunden mit den besten Wünschen für 2025

gez. Albert Müller

gez. Thomas Scholz

gez. Robert Freund

gez. Dieter Stephan

Vorsitzender LSG

stellv. Vorsitzender LSG

Vorsitzender FLSR

stellv. Vorsitzender LSG